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– MATERIAŁY PRASOWE –  
 

  

 
Jak przebiega wdrażanie Strategii Metropolia Krakowska 2030? Efekty wspólnych działań 
mijającego roku zaprezentowane zostały podczas IV Forum Metropolii Krakowskiej, które 

odbyło się 28 listopada 2023 r. w Zamku Królewskim w Niepołomicach. 

  
 

Forum Metropolii Krakowskiej to cykliczne spotkanie mające na celu podsumowanie mijającego 

roku działalności Stowarzyszenia oraz prezentację efektów współpracy 15 gmin członkowskich w 

kolejnym roku wdrażania Strategii Metropolia Krakowska 2030. Było ono również okazją do 

zapoznania się z planami Stowarzyszenia na 2024 r. 

Wydarzenie otworzył Pan Jacek Majchrowski, Prezes Zarządu Stowarzyszenia Metropolia 

Krakowska. Następnie odbyło się podsumowanie efektów współpracy gmin Metropolii Krakowskiej 

w 2023 r., które w tym roku przybrało formę krótkiego filmu. Nieodłącznym elementem spotkań 

organizowanych przez Stowarzyszenie jest część inspiracyjna, która w tym roku poświęcona była 

nowoczesnym technologiom oraz narzędziom wspierającym zarządzanie i administrację. Uczestnicy 

spotkania wysłuchali prelekcji Jowity Michalskiej, cyfrowej ambasadorki Unii Europejskiej oraz 

Wojciecha Łachowskiego z Instytutu Rozwoju Miast i Regionów. 

Na drugą część wydarzenia złożyły się cztery równoległe sesje tematyczne:  

 W oparciu o liczby – z prelekcjami: Michała Chmurkowskiego, przedstawiciela Urzędu 

Miasta Siemianowice Śląskie oraz Pawła Schmidta, Dyrektora Centrum Obsługi 

Informatycznej Urzędu Miasta Krakowa oraz Janiny Wilkos-Gad, Kierownik Referatu 

Współpracy i Promocji w Urzędzie Miasta Pruszcz Gdański. 

 Zrównoważona turystyka – z prezentacjami edukatorki zero waste Sylwii Majcher, dr Kamili 

Myrdek-Rak z Water Science And Technology Institute we Wrocławiu oraz  Agaty Krzyżek-

Goli ze Stowarzyszenia Tęcza 

 Dane w urbanistyce - z wystąpieniami Tomasza Budziszewskiego z Biura Rozwoju 

Gdańska, Iwony Pylypenko-Wilk z Urzędu Miejskiego w Gliwicach oraz zespołu pod 

kierunkiem prof. dr. hab. inż. Józefa Hernika z Uniwersytetu Rolniczego w Krakowie.   

 WspółpracujeMY! – sesja networkingowa z udziałem eksperta w zakresie komunikacji 

Michała Zalewskiego i Beaty Kapanowskiej, przedstawicielki Wawelskiej Kooperatywy 

Spożywczej. 

Stowarzyszenie Metropolia Krakowska zostało powołane do życia 24 czerwca 2014 r. Stanowi 

przestrzeń współpracy dla 15 stowarzyszonych w nim gmin - Krakowa i otaczających go 14 gmin: 

Biskupice, Czernichów, Igołomia - Wawrzeńczyce, Kocmyrzów - Luborzyca, Liszki, Michałowice, 

Mogilany, Niepołomice, Skawina, Świątniki Górne, Wieliczka, Wielka Wieś, Zabierzów, Zielonki. 

Informacja na stronie www: https://metropoliakrakowska.pl/aktualnosci-szczegoly/iv-forum-

metropolii-krakowskiej-juz-za-nami_f8XJtDXD2l5miiTKPOaR.  
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